КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]________________ 2022 года 			№ -- 			село Ванновское

О представлении уведомления о цифровых финансовых активах, цифровых правах включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности Ванновского сельского поселения Тбилисского района

На основании решения Тбилисского района суда Краснодарского края от 07.07.2022 года, В соответствии Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Краснодарского от 30.04.2021 № 4457 "О регулировании вопросов, связанных с представлением уведомления о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты», руководствуясь ст. 26 Устава Ванновского сельского поселения Тбилисского района, Совет Ванновского сельского поселения решил:
1.Установить, что с 01 января по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие на замещение муниципальной должности в органах местного самоуправления Ванновского сельского поселения Тбилисского района, включенные в Перечень должностей, утвержденный решением Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района № 119 от 30.04.2016 г., вместе со сведениями, представляемыми по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 форме справки, представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии).
2.Уведомление, предусмотренное пунктом 1 настоящего решения, представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности по форме предусмотренной Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие в период с 01 января по 30 июня 2021 года.

Глава
Ванновского сельского поселения
Тбилисского района
А.Н. Трубицын

Председатель Совета
Ванновского сельского поселения
Тбилисского района
О.В. Цмакова